
 

Управление образования администрации МО г. Бодайбо и района 

Решение Совета директоров 
 

 

№ 1 / 4                                                                                                 от  27 сентября  2019 г. 
 

 

«Итоги летней оздоровительной 

 Кампании 2019 года» 

  

 

Заслушав и обсудив информацию  начальника отдела развития дошкольного, 

общего, дополнительного  образования и воспитательных систем Управления 

образования администрации МО г. Бодайбо и района Бжевской Т.Г.   по вопросу  

«Итоги летней оздоровительной кампании 2019 года» На основании 

вышеизложенного 

Совет директоров решил: 

1. Руководителям образовательных учреждений:  

МБОУ «СОШ № 1» 

МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо» (Кудряшова Е.А.) 

МКОУ «ООШ № 4 г. Бодайбо» (Корабельникова А.Н.) 

МКОУ «Перевозовская СОШ» (Парфененко О.А.)   

1.1.  Указать  на нерациональное и неэффективное  использование 

денежных средств, выделенных на организацию питания детей в лагерях дневного 

пребывания в летние каникулы и использовать оставшиеся средства в осенние 

каникулы. 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1.  Усилить контроль за исполнением договоров купли-продажи на 

приобретение призов, бутилированной воды, хозяйственных принадлежностей, 

игрового инвентаря и др. в лагерях дневного пребывания и не допускать остатков 

на счетах. 

2.2. Обеспечивать полное выполнение  показателя охвата отдыхом и 

оздоровлением детей и подростков, запланированного в реестре  ЛДП. 

2.3. Обратить особое внимание на соответствие количества детей в меню-

требовании и количества детей в табеле посещаемости с информацией, 

направляемую ежедневно в Управление образования. 

2.4. Руководителю МБОУ «СОШ № 1» Афиногеновой Е.В. принять меры для 

организации лагерей дневного пребывания для обучающихся 6-8 классов. 

3. МКУ «Ресурсный центр г. Бодайбо и района» (Лебедева Е.В.) организовать 

дистанционные курсы  вожатых для работы в загородном ДОЛ «Звёздочка». 

4. Контроль  исполнения данного решения возложить на Бжевскую Т.Г., 

начальника отдела развития дошкольного, общего, дополнительного образования и 

воспитательных систем Управления образования МО г. Бодайбо и района. 

Председатель    С.Е. Наумова 

 


